Протокол

заседания цикловой комиссии в сфере электроники

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический техникум»

г. Каменск-Уральский                                                              «29» августа 2025г.

Всего членов комиссии – 4

Присутствовали:

1. Вдовина К.А. – преподаватель, председатель комиссии;

2. Куксовская Д.В., – преподаватель, секретарь комиссии;

3. Коковихина М.А. – преподаватель, член комиссии;

4. Федорова О.В., преподаватель, член комиссии.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1. Согласование обновленных рабочих программ учебных дисциплин, междисциплинарных

курсов, учебных и производственных практик, профессиональных модулей, контрольно-

измерительных материалов промежуточной аттестации, обучающихся основных

образовательных программ 2, 3, 4 курсов по специальностям 11.02.16 Монтаж,

техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств,

11.02.17 Разработка электронных систем и устройств и профессии 11.01.01 Монтажник

радиоэлектронной аппаратуры и приборов.

2. Согласование рабочих программ учебных дисциплин, междисциплинарных курсов,

учебных и производственных практик, профессиональных модулей, контрольно-

измерительных материалов промежуточной аттестации, обучающихся основных

образовательных программ набора 2025 года в соответствии с обновленными ФГОС и

основными образовательными программами Профессионалитета.

3. Согласование рабочих программ учебных курсов кружков в рамках образовательной

программы дополнительного образования «Студенческое конструкторское бюро».

4. Разработка (корректировка) паспортов учебных кабинетов, лабораторий, мастерских.

5. Участие в работе Школы молодого педагога (по согласованию).

№

вопроса
СЛУШАЛИ ПО ПОВЕСТКЕ РЕШИЛИ

1. Председатель ЦК Вдовина К.А.

предложила членам ЦК согласовать

представленные преподавателями

рабочие программы учебных

дисциплин, междисциплинарных

курсов, учебных и производственных

практик, профессиональных модулей,

контрольно-измерительных материалов

промежуточной аттестации

обучающихся основных

образовательных программ набора 2025

года.

Согласовать рабочие программы учебных

дисциплин, междисциплинарных курсов,

учебных и производственных практик,

профессиональных модулей, контрольно-

измерительных материалов промежуточной

аттестации, обучающихся основных

образовательных программ набора 2025 года

по специальности 11.02.17 Разработка

электронных устройств и систем и профессии

11.01.01 Монтажник радиоэлектронной

аппаратуры и приборов.

2. Председатель ЦК Вдовина К.А.

предложила рассмотреть  и одобрить

Рассмотреть и одобрить УМК,  фондов

оценочных средств по учебным дисциплинам,

профессиональным модулям основных

УМК, фонды оценочных средств по

учебным дисциплинам,

профессиональным модулям основных

образовательных программ  набора 2025

года по обновленным ФГОС и в рамках

Профессионалитета.

образовательных программ  набора 2025 года

по обновленным ФГОС и в рамках

Профессионалитета.

3. Председатель ЦК Вдовина К.А.

предложила рассмотреть и согласовать

рабочие программы учебных курсов

кружков в рамках образовательной

программы дополнительного

образования «Студенческое

конструкторское бюро»

Рассмотреть и согласовать рабочие программы

кружков:

- «Робототехника» - руководитель кружка

Куксовская Д.В.;

- «КУРТые ЭЛЕКТРОНИКИ» - руководитель

кружка Фѐдорова О.В.

4.  Слушали председателя Вдовину К.А. о

необходимости корректировки учебных

кабинетов, лабораторий и мастерских.

Рассмотреть и согласовать паспорта:

Учебных кабинетов: 103, 225, 307.

Лабораторий: 101, 102.

Мастерской: 226.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 4 человека

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель ЦК:

К.А. Вдовина

Секретарь комиссии:

Д.В. Куксовская